
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  43Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 644 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE. Nº 
34.848 de 31.01.2022, publicado no DOE n° 34.848 de 31.01.2022;
Considerando a Portaria n° 326-03/06/2022 publicada no D.O.E. n°. 
35.002-06 de junho de 2022;
RESOLVE:
SUBSTITUIR o servidor a seguir da COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna:

NOME MATRICULA CARGO
DANIEL ROGÉRIO DE OLIVEIRA NETO 6307999/2 NEFROLOGISTA

DESIGNAR a servidora a seguir da COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna:

NOME MATRICULA CARGO
VALERIA REGINA DE CRISTO ALVARES 97571511/2 NEFROLOGISTA

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 880271
PORTARIA N° 633, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar a Servidora Lilian do Socorro Campos Reca de Carvalho (matrí-
cula n.º 5722195/2), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
. CONTRATO Nº 339/2022 – ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
. CONTRATO Nº 340/2022 - CIRUBEL COMÉRC E REPRES DE PROD MÉDI-
COS E HOSPITALAR - EIRELI
OBJETO: Aquisição de PPS – NEO/HEMODINAMICA/BLOCO para atender a 
necessidade nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva Pediátrica e Ne-
onatal, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV),
VIGÊNCIA: Início em 23/11/2022 e término em 22/11/2023.
PROCESSO: 842094/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 880201
PORTARIA N° 614, DE 18 NOVEMBRO DE 2022

 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n.º 54189932), para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 323/2022- JUDE MEDICAL BRASIL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição materiais de eletrofisio-
logia cardíaca (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), utilizados 
em regime de antecipação e assistência técnica para realização de procedi-
mentos em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/11/2023.
PROCESSO: 618522/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 136/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 880223
PORTARIA N° 578, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o Servidor Delon Nascimento de Albuquerque (matrícula n.º 
57175248/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 310/2022 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA
• CONTRATO Nº 311/2022 - PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
• CONTRATO Nº 312/2022 - CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES E VETERINÁRIOS LTDA

• CONTRATO Nº 313/2022 - GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
OBJETO: Aquisição de material técnico médico para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambula-
tório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV),
VIGÊNCIA: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
PROCESSO: 652898/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 124/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 880176
PORTARIA N° 640, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar as servidoras Auriceli da Silva Souza, matrícula n.º 54197104 
e a servidora Érika Oriana, matrícula n.º 73504320, para acompanhar e 
fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 335/2022 – BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA
OBJETO: Aquisição de kit de linhas arterial e venosa para hemodiálise para 
atender a necessidade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e 
no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 
12 (doze) meses
VIGÊNCIA: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
PROCESSO: 929491/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 140/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 880138

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 225/2022
Nome: AMANDA DE JESUS LOPES DE FARIAS
Matrícula: 54190271/ 3
Cargo/ Lotação: MEDICO / FPEHCGV
Período: 20/09/2022 a 04/10/2022

Protocolo: 880578
Laudo: 227/22 (PAE: 2022/1316586)
Nome: TAYMARA BARBOSA RODRIGUES
Matrícula: 5949341/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 06/10/2022 a 11/10/2022

Protocolo: 880632
Laudo: 217/22 (PAE: 2022/1361611)
Nome JOSEELLEN SALGADO DA SILVA ALCANTARA
Matrícula: 57233702/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 05/09/2022 a 08/09/2022

Protocolo: 880630
Laudo: 228/22 (PAE: 2022/1349067)
Nome: RAIMUNDA NONATA SILVA DE ALMEIDA
Matrícula: 5963621/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 29/09/2022 a 12/10/2022

Protocolo: 880634
Laudo: 231/22 (PAE: 2022/1346639)
Nome: ANA ALICE FERREIRA DA SILVA
Matrícula: 5951348/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 06/10/2022 a 15/10/2022

Protocolo: 880635
Laudo: 232/22 (PAE: 2022/1349757)
Nome: RAIMUNDA NONATA SILVA DE ALMEIDA
Matrícula: 5963621/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 14/10/2022 a 28/10/2022

Protocolo: 880636
Laudo: 235/22 (PAE: 2022/1357508)
Nome: GUILHERMINA DE NAZARE TAVARES VIEIRA
Matrícula: 5963654/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 18/10/2022 a 21/10/2022

Protocolo: 880637

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 622, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.


